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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 24 de noviembre de 2008 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, número de registro 
86.324, relativo a la notificación del contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, S.V. (con el objeto de, sin interferir en el normal desenvolvimiento del 
mercado y en estricto cumplimiento de la normativa bursátil, favorecer la liquidez 
de las transacciones sobre acciones, la regularidad en la cotización y evitar 
variaciones cuya causa no sea la propia tendencia del mercado), del escrito de 16 
de enero de 2008 (modificación al mismo ampliando el número de acciones sobre 
las que se realizarán operaciones) número de registro 88.195, del escrito de 2 de 
abril de 2008 (modificando la retribución del intermediario financiero) y de 
acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b) 
adjuntamos el detalle correspondiente al cuarto trimestre de vigencia del citado 
contrato (25/08/2008 a 21/11/2008): 
 
  Títulos  Cambio  Efectivo   
   
Anterior 2.423.393     -47.709.477,71 
      
Compras 5.379.035  13,90   -74.768.632,47 
Ventas (5.500.111)  13,99     76.964.506,99 
     (121.076)        2.195.874,52 
      
Actual 2.302.317     -45.513.603,19 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Participación a la fecha Cambio Efectivo 

      (B/90.469.680)     

    2.423.393       

25/08/2008 37.000 2.460.393 2,7196% 16,48 -609.671,48 

25/08/2008 (37.000) 2.423.393 2,6787% 16,46 609.162,73 

26/08/2008 49.000 2.472.393 2,7328% 16,41 -803.855,24 

26/08/2008 (49.000) 2.423.393 2,6787% 16,39 803.126,94 

27/08/2008 34.294 2.457.687 2,7166% 16,63 -570.139,65 

27/08/2008 (47.687) 2.410.000 2,6639% 16,64 793.647,72 

28/08/2008 112.140 2.522.140 2,7878% 17,14 -1.921.878,93 

28/08/2008 (159.772) 2.362.368 2,6112% 17,11 2.734.235,03 

29/08/2008 143.687 2.506.055 2,7700% 18,16 -2.608.793,99 

29/08/2008 (300.687) 2.205.368 2,4377% 18,19 5.468.355,59 

01/09/2008 83.701 2.289.069 2,5302% 18,30 -1.531.572,70 

01/09/2008 (85.701) 2.203.368 2,4355% 18,29 1.567.253,10 

02/09/2008 109.300 2.312.668 2,5563% 18,46 -2.017.973,89 

02/09/2008 (125.097) 2.187.571 2,4180% 18,46 2.309.097,36 

03/09/2008 106.069 2.293.640 2,5353% 18,29 -1.939.641,06 

03/09/2008 (79.272) 2.214.368 2,4476% 18,30 1.450.922,22 

04/09/2008 153.369 2.367.737 2,6172% 17,81 -2.732.179,58 

04/09/2008 (69.369) 2.298.368 2,5405% 17,86 1.238.782,62 

05/09/2008 94.865 2.393.233 2,6453% 17,24 -1.635.001,60 

05/09/2008 (78.376) 2.314.857 2,5587% 17,23 1.350.615,94 

08/09/2008 86.377 2.401.234 2,6542% 17,63 -1.522.733,02 

08/09/2008 (101.127) 2.300.107 2,5424% 17,62 1.782.315,97 

09/09/2008 98.499 2.398.606 2,6513% 17,58 -1.731.260,61 

09/09/2008 (75.980) 2.322.626 2,5673% 17,62 1.338.517,50 

10/09/2008 94.988 2.417.614 2,6723% 17,03 -1.617.778,97 

10/09/2008 (57.863) 2.359.751 2,6083% 17,03 985.517,65 

11/09/2008 95.762 2.455.513 2,7142% 16,52 -1.582.015,32 

11/09/2008 (72.266) 2.383.247 2,6343% 16,54 1.195.287,00 

12/09/2008 68.976 2.452.223 2,7105% 16,49 -1.137.220,90 

12/09/2008 (68.976) 2.383.247 2,6343% 16,47 1.136.015,57 

15/09/2008 73.726 2.456.973 2,7158% 15,92 -1.174.048,81 

15/09/2008 (63.890) 2.393.083 2,6452% 15,89 1.015.234,18 

16/09/2008 50.816 2.443.899 2,7013% 15,42 -783.703,91 

16/09/2008 (38.942) 2.404.957 2,6583% 15,46 602.070,49 

17/09/2008 108.914 2.513.871 2,7787% 15,36 -1.673.229,65 

17/09/2008 (75.056) 2.438.815 2,6957% 15,44 1.158.837,87 

18/09/2008 175.505 2.614.320 2,8897% 14,56 -2.555.117,92 

18/09/2008 (128.409) 2.485.911 2,7478% 14,61 1.875.961,77 

19/09/2008 113.966 2.599.877 2,8738% 15,44 -1.759.565,10 

19/09/2008 (216.630) 2.383.247 2,6343% 15,48 3.354.056,81 

22/09/2008 62.750 2.445.997 2,7037% 15,89 -997.032,47 

22/09/2008 (62.750) 2.383.247 2,6343% 15,88 996.280,68 
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23/09/2008 73.355 2.456.602 2,7154% 15,65 -1.148.174,61 

23/09/2008 (61.955) 2.394.647 2,6469% 15,70 972.595,26 

24/09/2008 107.150 2.501.797 2,7653% 15,14 -1.622.402,35 

24/09/2008 (72.150) 2.429.647 2,6856% 15,18 1.095.078,26 

25/09/2008 50.000 2.479.647 2,7409% 15,03 -751.434,52 

25/09/2008 (85.000) 2.394.647 2,6469% 15,07 1.280.953,09 

26/09/2008 39.034 2.433.681 2,6901% 14,93 -582.790,49 

26/09/2008 (37.034) 2.396.647 2,6491% 14,91 552.260,08 

29/09/2008 108.104 2.504.751 2,7686% 14,30 -1.545.573,77 

29/09/2008 (58.104) 2.446.647 2,7044% 14,33 832.844,11 

30/09/2008 119.766 2.566.413 2,8368% 14,01 -1.678.192,55 

30/09/2008 (110.399) 2.456.014 2,7147% 14,03 1.548.421,02 

01/10/2008 96.137 2.552.151 2,8210% 14,35 -1.379.444,64 

01/10/2008 (140.504) 2.411.647 2,6657% 14,36 2.017.820,05 

02/10/2008 130.368 2.542.015 2,8098% 14,25 -1.858.211,66 

02/10/2008 (109.368) 2.432.647 2,6889% 14,38 1.572.250,15 

03/10/2008 67.493 2.500.140 2,7635% 13,84 -934.183,75 

03/10/2008 (103.493) 2.396.647 2,6491% 13,91 1.439.399,77 

06/10/2008 99.878 2.496.525 2,7595% 13,10 -1.308.755,44 

06/10/2008 (72.674) 2.423.851 2,6792% 13,12 953.503,18 

07/10/2008 25.469 2.449.320 2,7073% 12,77 -325.246,47 

07/10/2008 (22.143) 2.427.177 2,6829% 12,88 285.110,55 

08/10/2008 188.167 2.615.344 2,8909% 11,68 -2.197.663,32 

08/10/2008 (86.861) 2.528.483 2,7948% 11,78 1.022.796,69 

09/10/2008 164.505 2.692.988 2,9767% 11,72 -1.927.744,20 

09/10/2008 (159.505) 2.533.483 2,8004% 11,74 1.872.958,52 

10/10/2008 63.017 2.596.500 2,8700% 10,73 -676.056,91 

10/10/2008 (60.887) 2.535.613 2,8027% 10,76 654.904,57 

13/10/2008 94.564 2.630.177 2,9072% 11,69 -1.105.423,49 

13/10/2008 (239.667) 2.390.510 2,6423% 11,83 2.835.306,42 

14/10/2008 107.000 2.497.510 2,7606% 12,83 -1.372.758,00 

14/10/2008 (197.000) 2.300.510 2,5429% 12,84 2.528.985,50 

15/10/2008 101.240 2.401.750 2,6548% 11,84 -1.198.994,16 

15/10/2008 (51.240) 2.350.510 2,5981% 11,95 612.476,68 

16/10/2008 91.792 2.442.302 2,6996% 11,22 -1.029.909,70 

16/10/2008 (74.900) 2.367.402 2,6168% 11,29 845.964,10 

17/10/2008 133.926 2.501.328 2,7648% 11,11 -1.487.287,61 

17/10/2008 (133.276) 2.368.052 2,6175% 11,13 1.482.771,88 

20/10/2008 76.062 2.444.114 2,7016% 11,22 -853.422,36 

20/10/2008 (76.062) 2.368.052 2,6175% 11,22 853.326,93 

21/10/2008 81.900 2.449.952 2,7080% 11,38 -932.040,74 

21/10/2008 (98.900) 2.351.052 2,5987% 11,39 1.126.840,87 

22/10/2008 63.097 2.414.149 2,6685% 11,42 -720.362,00 

22/10/2008 (75.597) 2.338.552 2,5849% 11,44 865.131,81 

23/10/2008 60.412 2.398.964 2,6517% 11,38 -687.618,59 

23/10/2008 (82.741) 2.316.223 2,5602% 11,47 949.244,11 

24/10/2008 67.531 2.383.754 2,6349% 11,00 -742.739,44 

24/10/2008 (67.531) 2.316.223 2,5602% 11,03 744.764,25 

27/10/2008 76.177 2.392.400 2,6444% 10,56 -804.176,27 
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27/10/2008 (64.677) 2.327.723 2,5729% 10,60 685.791,00 

28/10/2008 29.713 2.357.436 2,6058% 10,41 -309.368,98 

28/10/2008 (40.955) 2.316.481 2,5605% 10,45 428.183,50 

29/10/2008 64.300 2.380.781 2,6316% 11,01 -708.095,23 

29/10/2008 (81.862) 2.298.919 2,5411% 11,04 903.398,42 

30/10/2008 23.398 2.322.317 2,5670% 11,23 -262.753,21 

30/10/2008 (73.398) 2.248.919 2,4858% 11,28 828.204,51 

31/10/2008 29.950 2.278.869 2,5189% 11,30 -338.568,94 

31/10/2008 (78.869) 2.200.000 2,4318% 11,30 891.209,17 

03/11/2008 30.604 2.230.604 2,4656% 11,76 -359.898,37 

03/11/2008 (69.604) 2.161.000 2,3886% 11,82 822.442,12 

04/11/2008 44.245 2.205.245 2,4376% 12,86 -568.829,16 

04/11/2008 (77.245) 2.128.000 2,3522% 12,84 991.613,58 

05/11/2008 52.525 2.180.525 2,4102% 13,17 -691.614,56 

05/11/2008 (52.525) 2.128.000 2,3522% 13,24 695.172,93 

06/11/2008 45.377 2.173.377 2,4023% 12,48 -566.215,25 

06/11/2008 (45.377) 2.128.000 2,3522% 12,48 566.384,01 

07/11/2008 27.299 2.155.299 2,3823% 12,45 -339.933,75 

07/11/2008 (57.299) 2.098.000 2,3190% 12,44 712.921,73 

10/11/2008 53.950 2.151.950 2,3786% 12,96 -699.114,65 

10/11/2008 (66.929) 2.085.021 2,3047% 12,97 867.809,99 

11/11/2008 38.558 2.123.579 2,3473% 12,41 -478.401,35 

11/11/2008 (46.620) 2.076.959 2,2958% 12,36 576.397,70 

12/11/2008 53.013 2.129.972 2,3543% 12,03 -637.559,97 

12/11/2008 (53.013) 2.076.959 2,2958% 12,04 638.505,54 

13/11/2008 51.795 2.128.754 2,3530% 11,66 -604.017,17 

13/11/2008 (47.795) 2.080.959 2,3002% 11,73 560.404,58 

14/11/2008 56.153 2.137.112 2,3622% 11,70 -656.878,13 

14/11/2008 (56.211) 2.080.901 2,3001% 11,73 659.129,17 

17/11/2008 58.141 2.139.042 2,3644% 11,29 -656.466,94 

17/11/2008 (38.141) 2.100.901 2,3222% 11,33 432.076,18 

18/11/2008 131.746 2.232.647 2,4678% 11,04 -1.454.244,02 

18/11/2008 (113.849) 2.118.798 2,3420% 11,11 1.264.624,45 

19/11/2008 94.798 2.213.596 2,4468% 10,97 -1.039.589,52 

19/11/2008 (16.195) 2.197.401 2,4289% 11,13 180.180,61 

20/11/2008 131.490 2.328.891 2,5742% 10,32 -1.356.830,86 

20/11/2008 (93.574) 2.235.317 2,4708% 10,36 969.504,39 

21/11/2008 122.132 2.357.449 2,6058% 10,36 -1.265.230,57 

21/11/2008 (55.132) 2.302.317 2,5448% 10,51 579.550,82 

      

Anterior 2.423.393   2,6787%   -47.709.477,71 

      

Compras 5.379.035   5,9457% 13,90 -74.768.632,47 

Ventas (5.500.111)   -6,0795% 13,99 76.964.506,99 

  (121.076)   -0,1338%   2.195.874,52 

      

Actual 2.302.317   2,5448%   -45.513.603,19 

      

 


